
 

Okresní soudy 
 
 

V  28. 8. 2024 

 

Žádost o poskytnutí informací 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

Vážení, 

Na základě § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, žádám o poskytnutí těchto informací: 

 

Ve vztahu k povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému 

obhájci státem: 

1. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě odměny a hotových výdajů 

uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

2. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě odměny a hotových výdajů 

uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

3. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 

ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

4. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora resp. 

celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 

ustanovenému obhájci státem? 

 

Ve vztahu k povinnosti odsouzeného hradit státu náklady vzniklé přibráním zmocněnce poškozeného, 

který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu: 

5. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě nákladů státu vzniklých 

přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem 

bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

6. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním 

zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně 

nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 

7. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce 

poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za 

sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)? 



 

8. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora resp. 

celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 

zmocněnci poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně 

nebo za sníženou odměnu státem? 

 

Odpověď prosím zašlete do datové schránky, děkuji. 

 

S pozdravem  

 



  JUST-Citlivé informace 

  Sp. zn.: 10 Si 58/2024 

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice  

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 
 

NAŠE ZNAČKA:  10 Si 58/2024 Vážená paní 

VAŠE ZNAČKA:         

DNE:  6. září 2024 

 

 

Vážená paní , 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, sděluji následující:  

Otázka č. 1) a 5): 

Celkem bylo za jednotlivé roky vydáno usnesení o odměně a náhradě hotových výdajů: 

ustanovenému obhájci:  Zmocněnci: 

2021:  56    2021:  0 
2022:  74   2022:  2 
2023:  54   2023:  4 
2024:  30   2024:  3 

Otázka č. 2) a 6): 

Odsouzeným osobám byla uložena k náhradě odměny a hotových výdajů ustanovenému obhájci 
a zmocněnci poškozeného celková částka v jednotlivých letech:  
(Požadované údaje lze získat pouze částečně, a to lustrací v účetním informačním systému IRES, 
který ale nerozlišuje, zda se jedná o náhradu odměny obhájci či zmocněnci poškozeného, proto 
nebudou částky rozděleny na úhradu obhájci a zmocněnci, ale budou uvedeny dohromady.) 
 
2021:  810 882,18 Kč 
2022:  1 486 956,70 Kč 
2023:  1 529 131,40 Kč 
2024:  163 621,15 Kč  

Otázka č. 3) a 7): 

Vymoženo bylo:  

2021:  18 807,80 Kč 
2022:  86 160,63 
2023:  12 756,32 Kč  
2024:  18 500 Kč 

Lze vylustrovat pouze vymožené úhrady za aktuální roky, jsou v nich tedy obsaženy i předpisy 
z předchozích let.  
 



 

Otázka č. 4) a 8): 
 
2021:  předáno vymáhajícímu oddělení 24 věcí, z toho exekutorovi předáno 24 věcí, celnímu 

úřadu 0 věcí  
2022: předáno vymáhajícímu oddělení 50 věcí, z toho exekutorovi předáno 47 věcí, celnímu 

úřadu 0 věcí  
2023: předáno vymáhajícímu oddělení 52 věcí, z toho exekutorovi předáno 50 věcí, celnímu 

úřadu 0 věcí 
2024: předáno vymáhajícímu oddělení 6 věcí, z toho exekutorovi předáno 0 věcí, celnímu úřadu  

0 věcí 
 

S pozdravem 

Mgr. Milada Trůblová 
místopředsedkyně soudu 




